PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
25.08.2016                                     г. Заозерный                                          № 9-88р
О внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Большеключинский сельсовет Рыбинского района Красноярского края

Рассмотрев проект «О внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Большеключинский сельсовет Рыбинского района Красноярского края», протокол публичных слушаний по указанному проекту и заключение о результатах таких публичных слушаний, в соответствии со статьями 8, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 13, 24, 28 Устава Рыбинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Большеключинский сельсовет Рыбинского района Красноярского края (далее правила) следующие изменения:

текстовую часть правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Большеключинский сельсовет Рыбинского района Красноярского края дополнить следующим содержанием согласно приложению 1.

в графическую часть правил «Карта градостроительного зонирования» (лист 2) изложить в редакции согласно приложению 2.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Рыбинского районного Совета депутатов по социально-экономическому развитию села, землепользованию и охране окружающей среды (Энгель Я.Я.).

3. Разместить решение на портале администрации района и районного Совета депутатов.
4. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

Председатель районного                                          Глава района
Совета депутатов

________________С.М.Колесов                              ______________А.Н.Мишин

Приложение №1

к решению

Рыбинского Совета депутатов

от 26.08.2016 № 9-88р
К-2 «Зона культовые сооружения»

Основные виды разрешенного использования:

Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для отправления религиозных обрядов (церкви, соборы, храмы, часовни, монастыри, мечети, молельные дома);

размещение объектов капитального строительства, предназначенных для постоянного местонахождения духовных лиц, паломников и послушников в связи с осуществлением ими религиозной службы, а также для осуществления благотворительной и религиозной образовательной деятельности (монастыри, скиты, воскресные школы, семинарии, духовные училища)

Условно разрешенное использование:

 - объекты социального, культурно-бытового и коммунального обслуживания периодического спроса, ( домов престарелых, социальных центров, инженерно-технических и коммунальных объектов и др.) в соответствии с утвержденной градостроительной документацией;

- культовые сооружения.
Вспомогательные виды разрешенного использования:

- отдельно стоящие или встроенные в дома гаражи или открытые автостоянки из расчета 2 машиноместа на индивидуальный участок;

- сады, палисадники;

- надворные туалеты;

- герметичные септики в соответствии с утверждённым проектом;

- оборудование пожарной охраны (гидранты, резервуары);

- площадки для сбора мусора;

-инженерно - технические объекты, сооружения и коммуникации, обеспечивающие реализацию разрешенного использования (электро-, водо-, газообеспечение, канализация, телефонизация и т.д).

Приложение №2 к решению

Рыбинского Совета депутатов

от 26.08.2016 № 9-88р

	До внесения изменений в Правила землепользования и застройки Большеключинского сельсовета
	После внесения изменений в Правила землепользования и застройки Большеключинского сельсовета

	1
	[image: image2.png]

	[image: image3.png]

	Внести в  границы населенного пункта с северо-западной сторны села Большие Ключи  земельный участок площадью в кадастровом квартале 24:32:0501003   с  установлением вида разрешённого использования-  сельскохозяйственное использование

	2

[image: image4.png]

	[image: image5.png]

	Изменение зоны под жилую  личного подсобного хозяйства по ул.Иванова на  зону Малоэтажная жилая застройка.

  В карту градостроительного зонирования внести новый тип градостроительной зоны Ж-4 Жилая малоэтажная застройка.

	3

[image: image6.png]

	[image: image7.png]

	Изменение зоны под сельскохозяйственной использование по ул.Корасная Горка   на зону жилая личного подсобного хозяйства

	4

[image: image8.png]

[image: image9.png]

	Изменение зоны под сельскохозяйственной использование и под ландшафтную по ул.Корчака  на зону жилая усадебная застройка

	5

[image: image10.png]

	[image: image11.png]

	в карту градостроительного зонирования внести новый тип градостроительной зоны К-2 «Зона культовые сооружения» из земель населенных пунктов площадью 1500 кв.м  (земельный участок с кадастровым номером 24:32:0000000:2507»)

	6

[image: image12.png]

[image: image13.png]

	Изменение части границ и вида  территориальной зоны Ж-1 жилая усадебная застройка, на рекреационную зону, где расположен сквер «Победы» по ул.Красновых

	7

[image: image14.png]

	[image: image15.png]T

	Внести в  границы населенного пункта с востока села Большие Ключи , земельный участок с кадастровым номером 24:32:0501008:30 площадью 24995 кв.м  с  установлением вида разрешённого использования-  личного подсобного хозяйства

_1529130209

_1529130211

_1529130212

_1529130213

_1529130210

_1529130207

_1529130208

_1529130206